
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Børnehaven Stenhøjgård
	Tekst 1: Vi har haft særligt fokus på venskaber og legenVi har været nysgerrige på børnenes venskaber og legen, både den frie leg og den pædagogiske tilrettelagt leg. Vi har arbejdet med børnenes leg, herunder rammerne for legen.Vi har arbejdet men både den fri leg og den mere strukturerede leg i form af legemenuskrifter.
	Tekst 2: Da vi ser legen som et bærende element i børns udvikling og dannelse. Venskaber og legen, er 2 elementer i et barns dannelse, vi finder altafgørende for en positiv udvikling og som et grundlæggende fundament for alt det børn skal dannes med inden for både det sociale område og de mere færdighedsbetonede aktiviteter.Vi har brugt Marianne Hedegaard som redskab til at lave observationer af de enkelte børnenes forskellige legerelationer og lege.  Vi har observeret legen i grupper med fokus på det enkelte barn i gruppen og på gruppen som helhed.Vi har brugt observationerne som data for den videre evaluering.Vi har brugt børneperspektivet, ved at inddrage børnene før, under og efter legen. 
	Tekst 3: Børneperspektivet: Børnene er aktivt deltagende i planlægningen af hvilke lege der skal leges, samt hvad der kunne være sjovt at lege på andre tidspunkter.Børnefællesskaber: Vi har meget fokus på børnefællesskaber, bl.a. da vi har nogle børn som har brug for at kunne tilgå fællesskabet på en individuel og fleksibel måde.Børn i sårbare og udsatte positioner: Vi har arbejdet med legen i mindre grupper, så vores børn med særlige behov også bliver inkluderet i legen og derved har mulighed for at deltage og byde ind med elementer til legen.
	Tekst 4: Vi har arbejdet med videndeling i medarbejdergruppen, bl.a. på personalemøde hvor vi til hvert p. møde har en observation på et enkelt barn eller en gruppe børn med venskaber/legen i centrun, derudover har vi også leg på dagsorden hvor vi beslutter hvilke børn og hvilke lege der er brug for i den næste periode. 
	Tekst 5: Vi vil fortsat arbejde med vores evalueringskultur i forhold til venskaber/legen på vores personalemøder, hvor der altid er sat tid af til drøfte observationerne af venskaber/legen, så vi hele kan justerer vores pædagogiske praksis så den passer til netop den børnegruppe vi har.


